
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 2.764 1 

Referenda o disposto nas Provisões 
CEPE n° 01312005 e n° 015/2005, 
que aprovaram composição de 
Comissão Examinadora de Concurso 
Público 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 245a  reunião ordinária, realizada em 05 de agosto de 2005, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando o disposto no Ofício DECEA n° 055/2005, de 14 de julho de 2005; 

considerando que o Departamento de Ciências Exatas e Aplicadas não possui 
Conselho Departamental constituído, 

RESOLVE: 

Referendar o disposto nas Provisões CEPE n° 013/2005, de 15 de julho, e n° 
015/2005, de 27 de julho, que aprovaram os nomes dos Professores listados abaixo, que foram 
devidamente encaminhados pela Assembléia Departamental do Departamento de Ciências Exatas 
e Aplicadas, para atuarem no Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto, área 
"Computação e Informática", subárea "Engenharia de Software": 

a) Prof. Dr. Roberto da Silva Bigonha (UFMG) - titular 
Prof. Dr. Marcelo de Almeida Maia (UFU) - suplente. 

b) Prof. Dr. Vladimir Oliveira Di brio (UFV) - titular 
Prof. Dr. Fernando José Barbin Laurindo (USP) - suplente. 

c) Prof. Dr. Renato de Oliveira Moraes (UFOP) - titular 
Prof. Dr. Carlos Alberto Marques Pietrobon (UFOP) - suplente. 

Ouro Preto, em 05 de agosto de 2005. 

Prof)4o Luiz Martins 
Presidente 


